МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Тамбов №

Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых Тамбовским областным
государственным бюджетным профессиональным образовательным
учреждением «Мичуринский агросоциальный колледж» на 2023-2024 учебный
год

В соответствии с постановлением администрации области от 04.08.2011
№ 964 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности областных государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении администрации области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых Тамбовским
областным государственным бюджетным профессиональным
образовательным учреждением «Мичуринский агросоциальный колледж» на
2023-2024 учебный год (приложение).

2. Отделу цифровой трансформации и обработки данных управления
ресурсного обеспечения проектной деятельности (Кузьмин) разместить
перечень платных услуг, оказываемых Тамбовским областным
государственным бюджетным профессиональным образовательным
учреждением «Мичуринский агросоциальный колледж», на официальном

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования
и науки Тамбовской области
отут  шз № лил

Перечень
платных услуг, оказываемых Тамбовским областным государственным бюд­

жетным профессиональным образовательным учреждением
«Мичуринский агросоциальный колледж» на 2023-2024 учебный год

№ Наименование услуги Срок обуче­
ния

Полная стои­
мость обуче­
ния, руб.

Реализация основных программ профессионального обучения

Программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих

1 Водитель автомобиля (категории «В») 194 часа 19 700

2 19203 Тракторист (категорий «В,С,Е») 429 часов 15 300

3 13138 Косметик 288 часов 10 000
4 14390 Машинист экскаватора 324 часа И 600
5 Водитель автомобиля» (категория «С») 247 часов 26 200
6 Водитель автомобиля» (категория «С,Е») 40 часов 14 500
7 16199 Оператор электронно-вычислительных и

вычислительных машин
106 часов 3 500

8 16437 Парикмахер 480 часов 14 500
9 16199 Оператор электронно-вычислительных и

вычислительных машин (на уровне пользова­
теля ПК)

480 часов 9 800

10 20032 Агент рекламный 144 часа 3 000

11 26527 Социальный работник 144 часа 3 000

12 Специалист по маникюру 320 часов 5 000

Программы переподготовки рабочих, служащих
13 19205 Тракторист-машинист сельскохозяйст­

венного производства (категорий «D,F»)
320 часов 13 000